Curitiba, 8 de Dezembro de 2021 - Edição nº 3110
Diário Eletrônico do Tribunal de Justiça do Paraná

Fazenda Pública
IDMATERIA1803559IDMATERIA

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO PARANÁ - JUÍZO DA 1ª VARA DE
FALÊNCIAS E RECUPERAÇÕES JUDICIAIS DO FORO CENTRAL DA COMARCA
DA REGIÃO METROPOLITANA DE CURITIBA/PR - Rua Padre Anchieta, nº 1287,
Bigorrilho, Curitba/Paraná.
AUTOS Nº 0002794-68.2021.8.16.0185- PROJUDI - RECUPERAÇÃO JUDICIAL
EDITAL DE PUBLICAÇÃO DA RELAÇÃO DE CREDORES DA EMPRESA
RECUPERANDA DEXTER LATINA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS
QUÍMICOS LTDA. - CNPJ 01.401.828/0001-14 - artigo 7º, § 2º da Lei 11.101/2005.
PRAZO DE 10 DIAS
A Doutora Mariana Gluszcynski Fowler Gusso, Juíza de Direito da 1ª
Vara de Falências e Recuperações Judiciais do Foro Central da Comarca
da Região Metropolitana de Curitiba/PR, faz saber que nos Autos nº
0002794-68.2021.8.16.0185- PROJUDI, de Recuperação Judicial de DEXTER
LATINA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS QUÍMICOS LTDA. - CNPJ
01.401.828/0001-14, nos termos do artigo 7º, parágrafo 2º, da Lei 11.101/2005,
foi apresentada pela Administradora Judicial ADVOCACIA FELIPPE E ISFER,
representada por Edson Isfer, inscrito na OAB/PR sob o n.º 11.307, com endereço
profissional na Rua Dias da Rocha Filho, 205, CEP 80.045-130, Alto da XV, Curitiba/
PR, telefone (41) 3091-8400 e e-mail m.isfer@afi.adv.br, a relação de credores ao
final relacionada.
Os documentos que fundamentam a elaboração dessa relação estarão disponíveis
ao Comitê, credores, falida seus sócios e Ministério Público, no escritório
da Administradora Judicial (mediante prévio agendamento), os quais poderão
apresentar ao juízo impugnação contra a referida relação de credores, apontando a
ausência de qualquer crédito ou manifestando-se contra a legitimidade, importância
ou classificação de crédito relacionado, pelo prazo comum de 10 dias, contado da
publicação deste edital (artigo 8º da Lei 11.101/2005) no Diário Eletrônico do Tribunal
de Justiça do Paraná.
Curitiba, 06 de dezembro de 2021.Eu, Angela Tenório Cavalcanti, Analista Judiciário,
o digitei e conferi.
RELAÇÃO DE CREDORES - ART. 7º, PARÁGRAFO 2º, DA LEI Nº 11.101/2005:
I - CRÉDITOS DERIVADOS DA LEGISLAÇÃO DO TRABALHO (ART. 41, I. LEI
11.101/05)
ADAIR TEN CATEN 10.473.549/0001-57 R$ 8.823,40; ADRIANA DE SOUZA
073.520.569-80 R$ 1.700,49; AFFONSO BASTOS FILHO 513.820.595-15 R
$ 437.470,19; ANA MARIA DE LIRA SOARES 909.642.929-04 R$ 3.004,25;
CLAUDIO FRANÇA LOUREIRO R$ 134.691,50; ELAINE CAROLINE FERREIRA
082.335.969-73 R$ 1.347,16; EVERALDO HELTON RODRIGUES 031.053.559-01
R$ 15.000,00; FERNANDA APARECIDA STANKEVECZ 097.415.919-00 R$
1.729,01; JOANNA PAULA BRAIDA 065.044.289-05 R$ 4.294,69; JOSE LUCIO
GLOMB 184.929.679-00 R$ 34.517,98; JULIANE MALKO 037.151.289-17 R$
98.073,75; KAREN VENANCIO SANDER ROSA 34912662895 29.554.773/0001-00
R$ 3.800,80; LEALIS REPRESENTACAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI
02.869.498/0001-59 R$ 3.486,41; MOACIR ANTONIO MAROSO 149.427.390-04
R$ 96.600,00; NATHALY MALKO BARANKIEVICZ 100.173.879-90 R$ 80.146,20;
ODAIR RODRIGUES 91320801900 27.739.185/0001-07 R$ 4.827,51; RAFAEL
BARANKIEVICZ 044.953.649-10 R$ 51.899,90; SELMO DA LUZ 019.492.479-37 R
$ 1.883,94; VANDERLÉIA DA SILVA LEITE PEREIRA 031.114.819-05 R$ 2.210,58.
II - CRÉDITOS COM GARANTIA REAL (ART. 41, II, LEI 11.101/05)
AGNCIA DE FOMENTO DO PARANÁ S/A 03.584.906/0001-99 R$ 2.823.589,88
III - CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS (ART. 41, VII, LEI 11.101/05)
ALFA TRANSPORTES EIRELI 82.110.818/0020-94 R$ 1.156,36 ; ALFA
TRANSPORTES EIRELI 82.110.818/0003-93 R$ 1.841,72 ; ALFA TRANSPORTES
EIRELI 82.110.818/0016-08 R$ 19,50 ; ALFA TRANSPORTES ESPECIAIS
LTDA 82.110.818/0002-02 R$ 3.090,76 ; AP WINNER INDUSTRIA E COM DE
PRODUTOS QUIMICOS LTDA 00.101.896/0001-03 R$ 1.792.413,81 ; ARLANDA
IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA 68.349.000/0001-35 R$ 1.101.340,00 ;
ASSOCIACAO BRASILEIRA DAS EMPRESAS FABRICANTES DE PRODUTOS
SANEANTES DOMISSANITARIOS DESINFESTANTES 19.786.275/0001-20 R$
5.935,00 ; BANCO BRADESCO S/A 60.746.948/0001-12 R$ 74.432,06 ; BANCO
BRADESCO S/A 60.746.948/0001-12 R$ 1.102.576,79 ; BANCO BRADESCO S/A
60.746.948/0001-12 R$ 13.665,78 ; BANCO DO BRASIL S/A 00.000.000/0001-91 R$
318.181,82 ; BANCO DO BRASIL S/A 00.000.000/0001-91 R$ 666.666,67 ; BANCO
DO BRASIL S/A 00.000.000/0001-91 R$ 227.333,33 ; BANCO DO BRASIL S/A
00.000.000/0001-91 R$ 40.182,96 ; BANCO ITAUCARD S.A 17.192.451/0001-70
R$ 83.711,99 ; BANCO SANTADER (BRASIL) S/A 90.400.888/0001-42 R
$ 2.075.340,99 ; BANCO SANTADER (BRASIL) S/A 90.400.888/0001-42 R
$ 48.044,54 ; BASF S.A 48.539.407/0001-18 R$ 200.000,00 ; BASF S.A
48.539.407/0001-18 R$ 852.179,55 ; BASTON INDUSTRIA DE AEROSSOIS
LTDA 05.855.974/0001-70 R$ 1.635.905,58 ; BRLUX LTDA 18.585.700/0001-50
R$ 4.594,08 ; E.J. KRIEGER & CIA LTDA 02.074.242/0001-55 R$ 16.328,47 ;
EFITRANS TRANSPORTES LTDA 00.650.831/0001-09 R$ 8.562,28 ; EMBRART
IND DE EMBALAGEM E ARTEFATOS DE PAPEL LTDA 79.208.724/0004-28 R$
61.208,90 ; EXATA CARGO LTDA 06.186.733/0017-06 R$ 10.582,65 ; GRAFICA
NOVA FATIMA LTDA 79.448.676/0001-00 R$ 29.136,00 ; HAMMER LIMITADA
49.036.429/0001-28 R$ 90.649,92 ; HERANBA INDUSTRIES LIMITED N/A R$
44.363,92 ; ITAÚ UNIBANCO S/A 60.701.190/0001-04 R$ 316.184,24 ; ITAÚ
UNIBANCO S/A 60.701.190/0001-04 R$ 395.403,75 ; ITAÚ UNIBANCO S/A
60.701.190/0001-04 R$ 326.125,00 ; ITAÚ UNIBANCO S/A 60.701.190/0001-04

R$ 554.785,83 ; ITAÚ UNIBANCO S/A 60.701.190/0001-04 R$ 148.206,67 ; ITK
INDUSTRIA, COMERCIO E INCORPORADORA EIRELI 11.848.283/0001-42 R$
5.081,82 ; KEOPS INDUSTRIA GRAFICA S.A. 01.674.524/0001-20 R$ 543.872,73 ;
LABORATORIOS ASR LTDA 20.900.154/0001-47 R$ 54.247,54 ; LUCIO FLAVIO
JOSE DO CARMO 02.582.409/0001-99 R$ 4.050,00 ; M & R IMPRESSOES
GRAFICAS LTDA 00.975.237/0001-98 R$ 41.956,67 ; QUANTIQ DISTRIBUIDORA
LTDA 62.227.509/0029-20 R$ 81.463,47 ; SPRAYTECH INDUSTRIA, COMERCIO,
IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA 20.522.620/0001-06 R$ 328.006,37 ;
SULPRINT EMBALAGENS INDUSTRIAIS LTDA 95.422.697/0001-03 R$
132.886,27 ; TECMAR TRANSPORTES LTDA. 01.610.798/0001-56 R$ 19.810,33 ;
TECMAR TRANSPORTES LTDA. 01.610.798/0049-09 R$ 1.180,80 ; TECNAL
INDUSTRIA, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE EQUIPAMENTOS
PARA LABORATORIO LTDA 47.010.566/0001-68 R$ 5.185,48 ; TRANSPORTES
OURO NEGRO LTDA. 04.195.643/0010-80 R$ 8.050,08 ; TTJB TRANSPORTES
E LOGISTICA - EIRELI 11.423.942/0009- 56 R$ 1.494,13 ; WENZHOU FRANK
TECHNOLOGY CO.,LTD. N/A R$ 1.228.157,19;
IV - CREDORES ME E EPP (ART. 41, IV, LEI 11.101/05)
AMIL REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA 10.957.051/0001-60 R$ 2.127,62;
ALEGRAF 12.567.971/0001-05 R$ 11.550,00; ADEMIR B. DA SILVA
08.889.587/0001-43 R$ 8.900,00; AML - TECNOLOGIA EM TRANSPORTES
- EIRELI 13.819.724/0001-03 R$ 6.216,77 ; ARMY ORGANIZACAO DE
SERVICOS PROFISSIONAIS EIRELI 67.986.430/0001-03 R$ 3.027,44 ; C.G.N
COMERCIO & PRESTACAO DE SERVICOS LTDA 00.819.432/0001-29 R$
5.401,70 ; CITROMAX INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 00.187.467/0001-92
R$ 30.000,00 ; CLARA SERVICOS TERCEIRIZADOS LTDA 24.976.461/0001-
62 R$ 7.389,04 ; DAJU REPRESENTACOES LTDA 25.165.959/0001-08 R
$ 373,09 ; FREDERICO C FONTANELLA REPRESENTACOES COMERCIAIS
LTDA 20.447.878/0001-87 R$ 229,69 ; GRS - COMERCIO DE ESTRUTURAS
PARA ARMAZENAGEM EIRELI 07.250.230/0001-58 R$ 8.679,71 ; GUARNITEX
INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEIS ESPECIAIS LTDA 16.682.026/0001-05 R
$ 97.041,66 ; ICATU BAHIA SERVICOS LTDA 12.585.704/0001-52 R$ 19.701,58 ;
ITJ FINGER TRANSPORTES EIRELI EPP 19.578.006/0004-11 R$ 4.711,57 ;
ITJ FINGER TRANSPORTES EIRELI EPP 19.578.006/0005-00 R$ 3.760,89 ;
ITJ FINGER TRANSPORTES EIRELI EPP 19.578.006/0001-79 R$ 739,55 ; JC2
REPRESENTACOES LTDA 13.965.535/0001-49 R$ 290,76 ; LMS REPOSICAO DE
PRODUTOS LTDA 02.489.336/0001-95 R$ 2.637,36 ; LUCIANO ANDREI FELIPE
13.256.610/0001-00 R$ 7.676,20 ; MED PLASTICOS EIRELI 22.891.781/0001-94 R$
3.984,75 ; NDF TRANSPORTES E SERVICOS DE PROMOCOES EMPRESARIAIS
LTDA 18.502.415/0001-29 R$ 1.702,68 ; NOTUS AR CONDICIONADO
LTDA. 19.759.609/0001-77 R$ 6.900,00 ; ODAIR RODRIGUES 91320801900
27.739.185/0001-07 R$ 472,96 ; ORLEI REPRESENTACOES COMERCIAIS
LTDA 19.737.160/0001-46 R$ 1.982,02 ; PATRICIA DA SILVA 04456694971
28.525.218/0001-89 R$ 3.500,00 ; PIRANI & CIA LTDA 08.653.972/0001-97
R$ 205,87 ; PROATIVA REPRESENTACOES LTDA 24.974.163/0001-33 R$
2.742,85 ; PROMOVE SERVICOS ADMINISTRATIVOS LTDA 19.899.930/0001-57
R$ 2.050,60 ; RAFAEL ARAUJO 03751202978 21.963.048/0001-75 R$ 1.900,00 ;
REPRESENTACOES CIDADE LTDA 05.782.268/0001-46 R$ 2.518,53 ; TRADE
& MARKETING BRASIL EIRELI 34.235.918/0001-31 R$ 8.200,00 ; VIRTA LEE
ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA 17.131.646/0001-00 R$ 160,20
V - CRÉDITOS NÃO SUBMETIDOS À RECUPERAÇÃO JUDICIAL
BANCO ITAÚCARD S/A 17.192.451/0001-70 R$ 43.448,87; BANCO BRADESCO
FINANCIAMENTOS S/A 07.207.996/0001-50 R$ 9.190,66; BANCO BRADESCO S/
A 60.746.948/0001-12 R$ 88.774,30; BANCO DO BRASIL S/A 00.000.000/0001-91
R$ 136.363,64; BANCO DO BRASIL S/A 00.000.000/0001-91 R$ 172.727,27;
BANCO DO BRASIL S/A 00.000.000/0001-91 R$ 186.000,00; BANCO
ITAÚCARD S/A 17.192.451/0001-70 R$ 112.811,48; BANCO SANTANDER
(BRASIL) S/A 90.400.888/0001-42 R$ 230.593,44; BANCO VOLKSWAGEN S/A
59.109.165/0001-49 R$ 257.050,00; ESTADO DO PARANÁ 76.416.940/0001-28
R$ 12.483.414,48; ITAÚ UNIBANCO S/A 60.701.190/0001-04 R$ 210.789,49;
ITAÚ UNIBANCO S/A 60.701.190/0001-04 R$ 263.602,50; ITAÚ UNIBANCO S/A
60.701.190/0001-04 R$ 301.500,00; ITAÚ UNIBANCO S/A 60.701.190/0001-04 R
$ 481.260,00; ITAÚ UNIBANCO S/A 60.701.190/0001-04 R$ 121.260,00; UNIÃO
00.394.460/0001-41 R$ 2.492.812,99;

- 105 -

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

, c
on

fo
rm

e
M

P
 n

º
2.

20
0-

2/
20

01
, L

ei
 n

º
11

.4
19

/2
00

6,
 r

es
ol

uç
ão

 d
o

P
ro

ju
di

, d
o

T
JP

R
/O

E
V

al
id

aç
ão

 d
es

te
 e

m
 h

ttp
s:

//p
ro

ju
di

.tj
pr

.ju
s.

br
/p

ro
ju

di
/ -

 Id
en

tif
ic

ad
or

: P
J6

JY
 U

LF
X

K
 H

P
Y

4W
 J

F
C

X
B

PROJUDI - Processo: 0002794-68.2021.8.16.0185 - Ref. mov. 271.1 - Assinado digitalmente por Angela Tenorio Cavalcanti
24/01/2022: JUNTADA DE CERTIDÃO. Arq: Edital